П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА С Т А В РО П О Л Ь С КО ГО  КРАЯ

08 августа 2019 г. г.Ставрополь № 222

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 06 февраля 2017 г. № 64 «О межведомственной комиссии по формированию
современной городской среды в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края от 06 фев
раля 2017 г. № 64 «О межведомственной комиссии по формированию совре
менной городской среды в Ставропольском крае» (с изменениями, внесен
ными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 декабря
2017 г. № 635, от 06 апреля 2018 г. № 116, от 27 июля 2018 г. № 251 и
от 08 апреля 2019 г. № 96) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения о межведомственной комиссии по формирова
нию современной городской среды в Ставропольском крае дополнить под
пунктами «З2» и «З3» следующего содержания:

«З2) одобрение решений муниципальных образований Ставропольского
края об исключении из адресных перечней дворовых и общественных терри
торий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ муниципальных образований Ставропольского края, территорий,
расположенных вблизи многоквартирных домов, физический износ основных
конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает
70 процентов, а также территорий, которые планируются к изъятию для госу
дарственных или муниципальных нужд в соответствии с генеральным планом
соответствующего муниципального образования Ставропольского края, в по
рядке, установленном межведомственной комиссией;

З3) одобрение решений муниципальных образований Ставропольского
края об исключении из адресных перечней дворовых территорий многоквар
тирных домов, подлежащих благоустройству в рамках реализации муници
пальных программ муниципальных образований Ставропольского края, дво
ровых территорий многоквартирных домов, собственники помещений в кото
рых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в
рамках реализации соответствующей муниципальной программы или не при
няли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные
соответствующей муниципальной программой, в порядке, установленном
межведомственной комиссией;».

2

1.2. Включить в состав межведомственной комиссии по формированию
современной городской среды в Ставропольском крае Козак Елену Михай
ловну, директора Автономной некоммерческой организации «Ресурсный
центр поддержки добровольчества и гражданских инициатив Ставрополь
ского края», членом межведомственной комиссии (по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров